
 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

(Città Metropolitana di Milano) 
Prot. n.  27194 

O R D I N A N Z A 
n. 112 del 18.12.2025  

 

Oggetto:  Divieto commercializzazione e somministrazione bevande in contenitori di vetro e lattine 

per asporto in occasione dell’evento Sagra “Babbo Runn” 
 

IL SINDACO 
 

 Vista la Circolare della Prefettura di Milano in data 14.07.2017 “Pubbliche manifestazioni estive 

– Misure di Security e Safety” con la quale vengono fornite indicazioni ai Comuni affinché provvedano a 

vietare la commercializzazione di bevande in contenitori di vetro e lattine in occasione dello svolgimento 

di manifestazioni temporanee; 

 

Richiamati gli intenti programmatici dell’Amministrazione Comunale relativi alla proposta di 

manifestazioni culturali, sportive e ricreative rivolte alla cittadinanza, in occasione delle prossime 

festività natalizie; 

Vista la nota, prot. 22749/2025, con la quale è stato concesso il patrocinio all’A.S.D. Running 

Bustese per la corsa non competitiva “Babbo Running” e vista la Deliberazione della Giunta Comunale 

n.172 del 09.12.2025; 

Vista la SCIA per avvio dell’esercizio temporaneo di somministrazione di alimenti e bevande in 

occasione dell’ evento Sagra “Babbo Runn” trasmessa in data 16.12.2025 dal Sig. omissis, nato a omissis 

(omissis) il omissis, residente a omissis (omissis) in omissis C.F. omissis, nella sua qualità di Presidente 

Consiglio Direttivo dell’Associazione A.S.D. RUNNING BUSTESE; 

 

Ritenuto di procedere all’applicazione della misura indicata nella sopracitata Circolare 

Prefettizia; 
 

Visto l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000; 
 

O R D I N A 
 

all’Associazione A.S.D. RUNNING BUSTESE, nella persona del Presidente Consiglio Direttivo Sig. 

omissis, nato a omissis (omissis) il omissis, residente a omissis (omissis) in omissis C.F. omissis, durante 

l’esercizio temporaneo di somministrazione di alimenti e bevande da effettuarsi in occasione dell’evento 

Sagra “Babbo Runn” previsto il giorno 21.12.2025 in via Manzoni 50 negli spazi adiacenti alla BCC di 

Busto Garolfo e Buguggiate, il divieto di somministrazione e commercializzazione di alimenti e bevande 

da asporto in contenitori di vetro e lattine. 

 

La presente Ordinanza sarà resa nota all’interessato via PEC ed al pubblico mediante pubblicazione 

all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune. 

 

Avverso alla presente Ordinanza sarà possibile ricorrere entro 60 gg. al Tribunale Regionale 

Amministrativo. 

 IL SINDACO 

f.to Giovanni RIGIROLI 
 

Il  presente  documento  è  sottoscritto  digitalmente  conformemente  a  quanto  previsto dal D.lgs. 82/2005. 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0027194 del 18/12/2025COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0027194 del 18/12/2025


